



تهران در وضعیت
کاملاً بحرانی است

یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۹ / ۹ صفر ۱۴۴۲ / ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

۵۲ درصد از وام های بانکی
در تهران پرداخت می شود

شماره ۳۰۵۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

روحانی: نظارت ها و مقررات در روند مقابله با کرونا تشدید خواهد شد

تعیین مجازات برای کسانی که ماسک ندارند

۲/

قیمت دلار ۲۸ هزار و ۸۵۰ تومان؛

دلار در صرافی ها رکورد زد



قیمت دلار در صرافی های بانکی با افزایش ۷۵۰ تومانی نسبت به قیمت های پایانی روز کاری قبل ۲۸ هزار و ۸۵۰ تومان تعیین شده است.

تشدید نوسانات ارزی و ورود دلار به کانال ۲۷ هزار تومان موجب شد تا بازارساز تصمیم جدی برای مدیریت عرضه و تقاضا بگیرد و بر همین اساس علاوه بر افزایش عرضه در بازار با برداشتن سقف فروش در سامانه نیما، از سرگیری فروش ارز سهمیه ای، آزاد شدن فروش ارز پتروشیمی ها در صرافی های غیربانکی و کاهش اختلاف دلار در بازار رسمی و آزاد مقدمات کاهش نوسانات قیمتی را در بازار ارز فراهم کرد. سیاست های بازارساز موقتاً در روز نخست اجرای طرح در بازار جواب داد و دلار با کاهش ۱۰۰۰ تومانی همراه شد؛ دلار از ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان به ۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان در پایان معاملات کاهش یافت. اما روند نزولی در بازار خیلی دوام نداشت و مجدداً بازار ارز با تشدید نوسانات همراه بوده و است؛ این در حالی است که در روزهای گذشته بازارساز به منظور اختلاف نرخ رسمی دلار با بازار آزاد، قیمت خرید و فروش ارز در صرافی های بانکی و بازار متشکل ارزی را بیش از ۳ هزار تومان افزایش داد. هم اکنون قیمت فروش دلار در صرافی ها با افزایش ۷۵۰ تومانی نسبت به قیمت های پایانی روز کاری قبل ۲۸ هزار و ۸۵۰ تومان و قیمت خرید دلار نیز ۲۸ هزار و ۴۵۰ تومان درج شده است. ضمن اینکه قیمت فروش یورو نیز با افزایش نسبت به قیمت های پایانی روز کاری قبل معادل ۲۳ هزار و ۳۵۰ تومان و قیمت خرید یورو ۲۳ هزار و ۲۵۰ تومان تعیین شده است. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی های بانکی و بازار متشکل ارزی متغییر است؛ بر همین اساس نیز از صبح امروز تا کنون در چند نوبت قیمت ها در این صرافی ها تغییر کرده و با افزایش همراه بوده است. گفتنی است، با افزایش بیش از ۳ هزار تومانی قیمت ارز در صرافی های بانکی و کاهش اختلاف قیمت از بازار آزاد و رسمی، بانک مرکزی ممنوعیت فروش ارز سهمیه ای را به هر کارت ملی برداشت؛ بنابراین صرافی ها به هر کارت ملی یک بار در سال ۲۲۰۰ دلار ارز سهمیه ای می فروشند. پیش از این با دستور بانک مرکزی فروش ارز سهمیه ای موقتاً در صرافی های بانکی متوقف شده بود.

آمار تلفات کرونا می تواند
با این وضعیت به ۵۰۰ نفر
در روز هم برسد

هشدار یک عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا:

مراکز درمانی تخت خالی ندارند

وزارت بهداشت: ۱۴۵۲ نیروی بهداشت محیط به کرونا مبتلا شده اند

تعطیلی موقت ۱۲۴۵ مدرسه در کشور



شویم که بیماری کووید ۱۹، تنفسی است و استفاده مشترک از قلیان باعث افزایش صد درصدی انتقال بیماری می شود.

بخش دولتی بیشترین میزان رعایت پروتکل های بهداشتی را دارد

معاون مرکز سلامت و محیط کار و وزارت بهداشت گفت: در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی، بیشترین میزان مربوط به بخش دولتی است. زیرا بسیاری از اقدامات در بخش دولتی با ابلاغ و دستورالعمل رعایت می شود. رعایت پروتکل های بهداشتی نزدیک به ۸۰ درصد در دستگاه های دولتی و اجرایی اتفاق افتاده است.

بی خطر سازی پسماندها در بیمارستان ها

فرهادی اظهار کرد: کلیه پسماندهای تولیدی چه در شهر و چه در روستا در جریان اپیدمی کرونا، مشکوک به عفونی است. با اطمینان بیش از ۹۵ درصد می گویم که همه بیمارستان های دولتی و خصوصی فعال در کشور، به جز یک یا دو مورد که بیمارستان روان پزشکی هستند، همه پسماندهای عفونی تولید شده در بیمارستان را به وسیله دستگاه های بی خطر ساز، بی خطر کرده و سپس به شهرداری تهران و محله های تحویل می دهند.

وی ادامه داد: بازیافت دستی و زباله گردی کاملاً ممنوع است، اما متأسفانه هنوز این دو مورد وجود دارد. البته این اقدامات در مراکز رسمی شهرداری متوقف شده، ولی به صورت غیررسمی و به خصوص در کلانشهرهایی مثل تهران، هنوز پدیده زباله گردی مشاهده می شود. تاکنون سه یا چهار نامه مکتوب اخطار دهنده به شهرداری تهران و شهرداری های متخلف ارسال شده است.

معاون مرکز سلامت و محیط کار و وزارت بهداشت گفت: از طرفی حجم پسماند محصولات یک بار مصرف نسبت به دوران قبل از کرونا، تا سه برابر افزایش یافته است.

اهمیت تامین تهویه مناسب

فرهادی بیان کرد: در مورد مدارس و جاهایی که آزمون برگزار می شود، می گویم که اگر تهویه خوب نیست، حداقل پنجره باز گذاشته شود. با توجه به سرد شدن هوا، دیگر امکان انجام این کار وجود ندارد. در نتیجه توصیه به تامین تهویه مناسب می کنیم. در بسیاری از اماکن می توان با گردش هوا این تهویه را تامین کرد.

خبر

۲۴ استان وضعیت قرمز، فوت ۱۷۲ بیمار دیگر

سختگوی وزارت بهداشت: ۲۴ استان همچنان در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند و متأسفانه در شبانه روز گذشته ۱۷۲ بیمار دیگر قربانی شدند. دکتر سیما لاری افزود: با فوت ۱۷۲ بیمار دیگر مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جان باختگان بیماری کووید ۱۹ در کشور به ۲۵ هزار و ۳۹۴ نفر رسید، ۲۴ استان کشور در وضعیت قرمز هستند.

دکتر لاری افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر دیروز (پنجم مهر ۱۳۹۹) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۲۰۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و هزار و ۲۷۴ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۴۳ هزار و ۸۶ نفر رسید.

سختگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۳۷۲ هزار و ۵۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین ۴۰۴۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون سه میلیون و ۹۰۵ هزار و ۳۵۲ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری درباره آخرین وضعیت همه گیری کرونا در استان ها هم گفت: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند. خاتم لاری افزود: استانهای کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

دکتر لاری گفت: از مهم ترین اقدامات واحد بهداشت محیط وزارت بهداشت، می توان به تنظیم و ابلاغ ۱۱۶ شیوه نامه بهداشتی در خصوص بهداشت محیط از همه مردم می خواهیم با رعایت شیوه نامه های بهداشتی از تلاش های این عزیزان قدرشناسی کنیم و در این روزهای سخت و نفس گیر اپیدمی کووید ۱۹ نظام سلامت را یاری کنند.

وی ادامه داد: مشکلی که در این زمینه وجود دارد، در برگزاری مراسم دفن است. طبیعی است که در این زمینه امکان تجمع توسط خانواده متوفی وجود دارد و کنترل دشوارتر است. به هر حال کسی که فردی از خانواده را از دست داده، دشوار است که بگویم جمع نکنند. به هر حال عمده مشکل ما، عدم رعایت فاصله گذاری در زمان تدفین متوفی است.

پروتکل های محرم برای اربعین هم پابرجاست

معاون مرکز سلامت و محیط کار و وزارت بهداشت در پاسخ به سوالی درباره مراسم اربعین در سال جاری اظهار کرد: دستورالعملی به تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا رسیده که برای مراسم اربعین نیز پابرجاست. برپا کردن هرگونه ایستگاه صلواتی و موبک در اربعین، دسته روی و پیاده روی در شهرها ممنوع است. همچنین عزاداری در اماکن سرپسته مثل مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی ممنوع است. عبور از مرزها نیز ممنوع است.

وی ادامه داد: البته این که فقط بگویم ممنوع است، مشکلی حل نمی شود و رعایت کردن توسط عزاداران، شرط اصلی و اساسی است. همان طور که در طول مراسم تاسوعا و عاشورا شاهد رعایت پروتکل های بهداشتی بودیم، امیدواریم در مراسم اربعین نیز این موارد رعایت شود. بر اساس فرمایش مقام معظم رهبری، باید عزاداری ها را از منزل انجام داد. با توجه به شرایط کرونا درخواست ما این است که خود عزاداران بیشتر رعایت کنند.

برگزاری جشن های پیروزی در ورزش بدون رعایت پروتکل های بهداشتی

فرهادی گفت: اجازه دادیم که اردوهای تیم ملی که بر اساس ضرورت مجبور به تشکیل هستند، بر اساس شرایط خاص برگزار شود. شرایط این است که ورزشکار قبل از ورود به استادیوم، با انجام تست مولکولی PCR وارد شود. این موضوع شامل لیگ برتر ورزش هایی مثل فوتبال و کشتی آزاد و فرنگی و تائکواندو است. ولی در مورد ورزش هایی که تماس ندارند، مثل پرتاب وزنه، محدودیت های کمتری دارند. حتی جشن های پیروزی نیز برگزار شده و برخی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، جشن گرفته اند. انتقال بیماری در این نوع مراسم، قطعی است.

پایان برای بهداشت محیط ها

معاون مرکز سلامت و محیط کار و وزارت بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت ایرنا درباره تشکر و پاداش برای بهداشت محیطی ها با توجه به فعالیت های ماه های اخیر اظهار کرد: با توجه به فعالیت های ویژه نیروهای بهداشت محیط، پیام تبریک وزیر بهداشت و معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز امروز خطاب به همکاران بهداشت محیط منتشر شده است. امروز از ساعت ۱۰ صبح وبیناری با دانشگاه های علوم پزشکی کشور داشتیم. همچنین کارانه معمول دانشگاه های علوم پزشکی را همانند سایر رشته ها پرداخت شده است.

وی بیان کرد: تلاش می کنیم با دستور وزیر بهداشت و پیگیری های معاون بهداشت و معاون توسعه، رقم ویژه ای را برای همکاران بهداشت محیط به دانشگاه های علوم پزشکی اختصاص بدهیم.